1441 (27 novembre): Concessione nocelleto
“ … apud civit. avellini ... testamur quod in eccl. s. Bened. venerab. d. Ioh. 
de Missina abb. et Petruc mag. Maiu de Hospitale M.V. et d. abb. pro 
toto conventu in defectu alior monachor qui non sunt in dicto monasterio 
.. considerans .. monaster. .. indigere repatione .. et nullo modo fieri posse 
.. recepit tar. VII cum dimidio pro transitura .. locavit ... ad emphiteusin 
nucelletum pastinatum de nucellis .. ibi dicitur ad s. Eustasium .... pro tar. 
uno quolib. anno in festo Nativ. .. quod redditum non solvit per annos IV 
ac etiam vendidit locat absque licentia .. abb. .. ad sonum campanelli ut 
ritus et moris est ...”.

1432-1466: Vescovo Fuccio e disastri per Avellino
Giuseppe Zigarelli (Storia della Cattedra cit, vol. I, pagg. 170-
172 
“ …. Il Fuccio resse la chiesa avellinese pel lungo intervallo di anni 34. Du-
rante questo governo la città di Avellino ebbe a soffrire tremuoti, assedii, ruine 
e contagi,e, quel ch’è più, a causa dell’aragonese Alfonso, rinnovellaronsi nel 
1440 le stesse luttuosissime scene di Ruggiero I nel 1137.. ”.
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1451 (aprile) Incarico per accertare le condizioni del 
Monastero di San Benedetto
Nicolò V affida all’abate di San Modesto di Benevento l’incari-
co di accertare le condizioni del Monastero di San Benedetto 
e procedere come poi avvenne alla sua soppressione, devol-

vendone le rendite alla mensa del Capitolo.  
“... . “Rever. in Chr. fr. et dom. Fucio Dei et apostolice sedis gratia episcopo 
abellinensi in prov. beneventana in spiritualibus et temporalibus vicari ge-
nerali ac etiam venerabilibus viris canonicis et Capitulo maiori eccl. d. civit. 
avellinensis. ... Nicolaus Dei et apostolicae sedis gratia abb. s. Modesti Be-
neventi executor ad infrascripta a sede apostolica specialiter deputatus sa-
lutem in domino. Et nostris immo verius apostolicis mandatis dom. Nicolai 
div. provid. a Papae Quinti .. Nicolaus episcopus servus servor. Dei dil. fil. 
abb. s. Modesti beneventani .. Pro parte dilectorum filior capituli et canoni-
cor eccl. maioris s. Mariae avellinensis petitio continebat quod fructus red-
ditus et proventus mense capitularis d. eccl. sunt adeo tenues et exiles quod 
ex illis Capitulum et canonici qui novem numero existunt et quorum aliqui 
propter exilitatem corundem residentiam facere neglegunt .. et ... si monast. 
s. Benedicti avellinensis ordinis eius sancti quod manachis caret et abbatiali 
dignitate et ordine .. in illo suppressis penitus est extincum ... eid. mense .. 
XXXVI florenor de Camera .. redditus et proventus  .. in perpetuum uni-
retur. Capitulum et canonici antedicti non modicum susciperent levamen. 
Quare ... fuit humiliter supplicam ut monaster. predict. mense capitulari  ... 
uniri dignaremur. Nos igitur de premissis certam notitiam non habentes per 
apostolica scripta mandamus quatenus de eisdem diligenter informes et si 
per informationem huiusmodi ita esse reppereris prefatum monasterium .. in 
perpetuo unias. Datum Rome apud s. Petrum anno incarn. dom. MCCCCLI 
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La lunga agonia del Monastero di San Benedetto stava per giun-
gere al suo epilogo, di cui troviamo una prima notizia nell’avan-
ti citato libro di Scipione Bellabona (Ragguagli cit. pagg. 220-
222), che scrisse che a seguito della distruzione della città di 
Avellino da parte degli Aragonesi del 1440 di cui abbiamo detto,  
il monastero fu abbandonato dai benedettini e le relative rendite 
passarono all’episcopio: “levati per detta cagione gli Monaci dal 
Monastero di S. Benedetto, e conferito in beneficio d’Abbatia a 
Giovanni di Messina d’Avellino, co’l consenso di detto Abbate da 
Nicolò V l’Abbatia con le poche rendite rimaste li 1450 tolto loro 
l’uso della Mitra, e d’altre cose Pontificali”.